
UCHWAŁA NR X/45/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089, 1165, 1494) Rada Powiatu 
Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXXII/501/2024  Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 01 marca 2024 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na te zadania w roku 2024, załącznik – „Wykaz zadań i wysokość środków finansowych 
PFRON przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w 2024 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/45/2024 

Rady Powiatu Ostrowieckiego 

z dnia 30 października 2024 r. 

Wykaz zadań i wysokość środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2024 roku. 

L.p Nazwa zadania Plan wg 
uchwały /zł/ 

Przesunięcia 
(+),(-) 

Planowane 
przeznaczenie 

środków 
finansowych /zł./ 

1 2 3 4 5 

1 

finansowanie wydatków na instrumenty lub 
usługi rynku pracy określone w ustawie z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, w odniesieniu do osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 

110 000,00 0,00 110 000,00 

2 
dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych 

1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

3 dofinansowanie  sportu,  kultury,  rekreacji 
i turystyki  osób  niepełnosprawnych 

180 000,00 0,00 180 000,00 

4 

dofinansowanie zaopatrzenia osób 
niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze,przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów 

3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

5 

dofinansowanie  likwidacji  barier  
architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

674 793,00 +35 024,00 709 817,00 

6 dofinansowanie kosztów działania warsztatów 
terapii zajęciowej 7 076 160,00 0,00 7 076 160,00 

7 

przyznawanie osobom niepełnosprawnym 
środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej 

240 000,00 0,00 240 000,00 

8 zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 
osób niepełnosprawnych 650 000,00 0,00 650 000,00 

9 
zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych fundacjom i 
organizacjom pozarządowym 

100 000,00 -35 024,00 64 976,00 

Środki finansowe dla ostrowieckiego samorządu 
powiatowego na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 r. 

13 930 953,00 0,00 13 930 953,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089, 1165, 

1494) Rada Powiatu określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

Z uwagi na fakt, że na zadaniu: zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym  pozostaje niewykorzystana kwota 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 35 024,00 

zł, proponuje się przeznaczyć kwotę, o której mowa na realizację innego zadania  

z zakresu rehabilitacji społecznej tj.: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych (przesunięcie niewykorzystanej kwoty – 35 024,00 zł z pozycji  Lp. 9 

załącznika do uchwały na zadanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych, określone w pozycji Lp. 5 załącznika do uchwały). 

Zmiany i przesunięcia, o których mowa podyktowane są potrzebą wykorzystania środków 

Funduszu na zadaniu likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Wysokość 

środków PFRON przeznaczonych w 2024 roku na realizację zadań określonych powyższą uchwałą, 

proponuje się zmienić, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez członków Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/45/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz zadań i wysokość środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2024 roku.
	Uzasadnienie


